ponere homo mortalis sufficit et ut dicit bernardus sermone determinate inquirere pueris curiositas est cedere et tonere sicut sancta ecclesia tenet et fides et securitas videre aut sicuti est. est perfecta et summa felicitas

Si autem ueniamus ad ordinem angelorum de quibus magis uidebitur intelligi huius et de quo ordine locuti sunt sancti homines quoniam in triplici hierarchia nouem ordines angelorum diuinitus ordinatur quod secundum quod cecidit sancti patres in prima hierarchia sunt seraphim cherubin et throni. in secunda hierarchia principatus dominaciones et potestates ordinantur gloriose in tertia hierarchia angeli archangeli uirtutes archangeli angeli beate uiuentes gloriantur secundum quod saluator dicit. Io. 10. In domo patris mei mansiones multe sunt certe nemo modum ordinis scitum et rationem nec scire in uita ista nec in terra ponere sufficienter poterit nec loqui nec ex fide quod illi soli contingit cognoscere qui eos ad honorem et gloriam sue maiestatis in uero ordine collocant ut dicit alexander papa in sermone de uero tractatu 29. more. ultimo alter dicens ordines celi notasse et seruare dispositionum occultas predestinationes uidere rationem eius in terra ponere. Est autem humana corda causae apponere aut seruatorum iudiciorum misteria uel considerando discutere uel loquendo manifestare quod autem in hac uita facere nullus potest ex quibus ocludit manifestacionem dei in apprehensibilem oculis et eius prouidentiam ab homine intractabilem permanere. Post ista dominus reddit ad aliquos effectus in parte de quibus super heliu quesitum et ipse dominus in isto capitulo supra uidelicet inquirendo ubi sunt tonitrua ymbres et nebule. d. numquid eleuabis in nebula uocem tuam in nubibus in quibus in quibus generantur tonitrua secundum quod dicitur. Iacet in presepio et in nubibus tonat. si si querat

quid est nebula dico secundum artem primo methaphisice quod est impressio facta in aere ex resolutione nubium in aqua pluuiarum uapores sic dissoluti ac diffusi nebulam generant et inducunt que quanto terre uiamor tanto frigidior et obscurior dum ascendit eorum et aeris dissoluitur a sole unde secundum istas proprietates

Per obscuritatem operatur temptacionem
Per humiditatem operatur deuocionem
Per leuitatem operatur oracionem
Per infirmitatem operatur humilitatem
Per raritatem operatur diuocionem

Circa primum sciendum quod obscuritas impedit uisionem et operationem ex tunc sciam et ita reuera temptacionem intellectum et rationem intrinsecam quod homo sub passionibus exterioribus non bene iudicat ut dicit philosophus in ethicis et ideo dicitur in figura 3. regum 18. quod sacerdotes non poterat ministrare pro nebula

Circa secundum sciendum est quod nebula habet humiditatem et in hoc deuocionem operatur quod humiditas et lacrimosis affectionibus consurgit et causatur sic inquit fluit in lacrimis unde ecclesiasticus 23. dicitur me diana omni in festinatione nebulae et uis obuians ab ardore humilem efficit eum

Circa tertium notandum quod nebula habet leuitatem quod non creatur ex forti uapore sic pluua sed sepius ascendit in aere et in rarefat et penetratur a sole et tunc est signum serenitatis secundum philosophum ubi supra et ita fit de ordine quod ascendit ad celum et ibi a sole iusticie recepta reddit hominem serenum amalo unde in figura dicitur exo. 24. pro nebula quod moyses ascendit in monte. unde leuiticus 21. dicitur quod uapor et nebula de aromatibus in turbulo operabat oraculum

Circa quartum sciendum quod nebula habet raritatem

ca

qz non adempfant^r ut cadat
 p guttas et t m hoc dr̄ anule
 fm̄ phm̄ ubi supra et ita est
 de gtemplaaone que nō depri
 mitur terrene affectiombus
 s̄ ascendit superis sicut dicit^r
 ec̄. 2. q̄ stella matutina in me
 dio nebule et infra q̄ archus
 resplgens inter nebulas glie
 i. inter alta et seacta dei uidet^r
 quo gtemplaaio deuota ascen
 dit. **¶** Quanto h̄t debilitatem
 induruaone qz cito fringitur
 a radis solaribus uel vento im
 pellone et in hoc signatur vite
 humane breuis duracio sic
 sapiencie. 2. dr̄ tr̄siet vita ma
 tamq̄ uestigium et sic nebula
 dissoluetur que fugata e a ra
 dis solis. **¶** 6. h̄t infirmitate
 eleuatur a terra qz infirmis lo
 cis et q̄qz contingit et dys
 git^r s̄ tr̄am et tunc post fit
 intensior calor aliquo uelociter
 ascendunt superis et in hoc
 humilitas designatur que et
 si in infirmis moratur superis tr̄
 cito p̄mo alijs pluribus virtuti
 bus eleuatur. vnde ec̄. 13. dr̄
 apti sicut thesauri et muolau
 runt nebule q̄ aues et seqt^r
¶ Et impetus aquum operiet
 te. qz contingit sepe in magno
 tonitruo qz sic impetus aque
 vnde in. ps. Eleuauerunt flu
 mina fluctu suos a uocibus a
 quarum multare. q. d. tu non
 fuas hoc sed ego. Et statim de
 aliquo effectu qz q̄qz fit ad to
 nitruo subiungit. d. numq̄d
mittere fulgura et c̄. fulgur et
 fulmen sepe pro eodem accipi
 untur et fm̄ phm̄ non dr̄t n̄
 fm̄ plus et minus de uapore et
 calore creatur autem ex uapore
 grosso composito ex contrarijs
 et diuersis eleuato ex uehemēti
 calore ignito et inflamato. et

q̄qz ex collisione uentore impellū
 tur discurrēdo per aerem et q̄qz
 p̄r tempstatem materie que to
 minatur cadunt in terra q̄ n̄am
 ignis et tunc in descensu incendit
 et urit et dr̄ fulgur. et cum mā
 est fortis tunc penetrat et stundit
 et dr̄ siliū p̄r in h̄reme 2 caliditate
 et sicut eueiūt ut d̄ pluui. li. 2. ca. 43.
 et tuda ite in libro suo de naturalibz
 et quia omnia consistunt ex dis
 posicione dina bene dr̄. numq̄d emi
ttēs fulgura et ibunt et reuertē
cia dicent assumō et hoc dicit ad
ostendendum qz omnia subsunt ordi
nacioni dine et ei obediunt sic d̄
lauuch. 3. de stellis que uocate sunt
et dixerunt assumō. vnde sapiē
q̄ de fulgure dr̄. ibunt directe e
missiones fulgura. et a meo curua
to archu extermīnabunt. ¶ b̄to
 ḡo. 3. mo. ca. 9. sic exp̄mt
 uidunt enm̄ fulgura cum predi
 catores miraculis corrustant et
 s̄na reuerencia cordi auditorum
 transfigunt reuerencia uero dicit
 assumō cum non sibi s̄ dei uiribus
 tribuunt quid se fortiter egisse co
 gnoscunt. sequitur. Quis posuit
in uisceribz hominum sapiam et c̄
ista est. 7. pars ab illo loco ubi dr̄
sup̄. ¶ ubi eras q̄no ponelam fun
 damenta terre. et qz superis deus
 declarauit potēciam suā q̄ ad p̄
 cipales ptes mundi hic ite uult
 declarare fm̄ p̄tates aliquorum
 animalū. **¶** Et p̄mo agit de p̄
 tatibz animalū aliquore fm̄ dis
 posicione amme. **¶** 2. de adalibz
 aliq̄bz q̄ ad modum generaciōis
 et nature in p̄na. 39. ca. et
 p̄na in duas qz p̄mo inq̄rit de
 p̄tatibz animalium fm̄ habi
 tum diffōms. 2. de aliquibz q̄
 ad hitum motue uirtutis. ibi
numq̄d capies leone predam et
c̄. ad huc p̄mo agit de hominis

sapientia. 2. de galli intelligentia
 ibi statim. Quis dedit gallo et c. 3.
 de mistu. causa ibi. Quis dicitur
 nauit et c. et qz inter animalia
 homo e pfecto et nobilio qz ei omnia
 subsunt qz etiam animalia que
 timet homo plus timent homine
 ut dicit seneca maxime prepollet
 homo in pte idnali per qz uocat ai
 angelis et ideo bene potit a deo
 quis posuit in uisceribz hoi? sapiaz
 qz homo heat ultra omnia animalia co
 gnationem sapie hoc pz ad spm
Hic em cognoscere pma pnapia
 in omibz methodis per hitum sapie
 ut pz p plm. 6. ethi. ideo dr. p.
 e. beato uir qui inuenit sapiam
 et affluit prudentia s qre dr. in
 uisceribz hominum qz septu. 2. ca.
 8. qz sapia homine luat in uultu
 rideo sic sup. 16. ca. dr. uiscera
 in scriptura occupantur multis msa
 et de hys fuit tractatu ibi. s hic
 accipiunt p intellectu et rone
 sm qz dicit ambrosio libro de am
 plogia diuid uiscera aie ad mve
 ciones sensuum sunt bene cogita
 cione studia et ututum pserua
 cia et de istis uisceribz dr. ysa. 21.
 dabo legem meam in uisceribus
 eoru et scribam ea in corde suo
 et p qis ex quo deus dedit hoi
 aiam ronalem dedit e sapiam. s.
 p. qua possit sapiam acqiere
 et ea uti ad salutem. beato g. 3.
 30. more. ca. 6. hoc tractans dr.
 nondu uero e qz sapia dimitus in
 pirata in uisceribz pmt qz in
 mium qz ad electore numeru ex
 pstat non in solis uocibz s etiam
 in sensibilibz datur ut iuxta quod
 loquit lingua uiuat in pfacie
 qnto uerius maidesat in corde et
 qz non solum hoi dno sapiam in
 didit. s in alijs animalibus ut in simia
 lamma et hui. et manibz queda
 mdustria mdita naturali ut in
 mdificationibz canibus et multis
 alijs illud euidenter ostendi inter

quas manifestis in gallo sig
 intelligentie et auuodam nobi
 litatis appuent que tri aues
 e notabilis et domestica ideo sub
 iungit. Et dedit gallo intelli
 genaa. ad aius euidenaa est
 sciendum qz sm qz potui extra
 here de dicit doctore pldory
 gregory phi et plium gallo
 alias aues excedit p. m.

Decore. **C**et iste condiaones
 colore. pntinent ad omem pn
 honore. apem siue platu qui
 uero. uera alios delent
 excedre in istis h. g. gallus
 decorem in plumis in gestu et
 motu qre ee dr. aius palladis
 p. pulchritudinem sic pauodr
 ee aius junonis. 3. metha. vnde
 et audum in altum p. rcat in
 signum decoris vnde ipe pulber
 et decorus cant. pmo et in hoc
 puocat ad amorem. 3. h. colo
 rem diuersum pulchrum et ml
 tum uariatum ut pz ad spm
 et qz color uarij delectaone in
 duat sm plm in hoc notat
 in prelato q. bisso et
 polimto uofit. 2. diuersis coloribz
 ut dr. ex. 16. ca. 3. h. gallus
 honore qz ut rex coronat. crista
 sua qnz simplia qnz in multe
 duplici et tuc crista dispersa
 in modum corone arcaat hono
 rat et decorat et istud in pna
 pe sigt uenustatem et nobilita
 tem ut sit arca illis corona sm
 ea. 40. **C**e. h. gallus ualorem
 nam sm medicos multas h. un
 tutes medianales. s. q. vitalo et
 pinguedine unctus fuerit a
 pantheris et leonibz tutus erit
 os deffiatu haurit uenenu. **S**i
 mpleatur gallus semine uocaz
 tensis et polipodio coctus bene in
 aqua ualeat g. u. colicam torsione
 et multa alia pntencia ad medi
 anam diam. 2. de gallo. Et ideo
 bene dr. qz altissim. de terra. i. de
 tenestribz animalibus et uolucris ac
 auit medianam et maxime in

gallo et istud in p̄nape s̄ḡt
bonitatem et recolligendū dica
mō q̄ ad modum galli debet
habere in.

Affectu caritatem.
gestu honestatem.
effectu uenustatē.
effectu bonitatem.
Et tunc
die poterit
q̄ int̄ tria
animalia. s.
leonem qui h̄t p̄tatem et no
bilitatem et inter agnum q̄ h̄t
caritatem et bonitatem iste erit
gallus ambulans felicitatē ut d̄
puer. 30. et ista dicunt̄ de gallo
q̄ ad coris uenustatē. q̄ uero ad
intelligentiam de qua fit men
tio in h̄a est sciendum q̄ gallo
h̄t multas conditiones laudabi
les inditas ē a deo q̄ ē n̄ ha
bet om̄n.

Audaciam forasore.
magnificentiā largiore.
intelligentiā danore.
p̄uidenciā meliore.
amiciciam uerore.
p̄uidenciā ap̄orem.
Et iste
p̄tates
optie con
ueniunt
p̄naly et
p̄relatis
p̄tebit deducendo ut sint ueri
galli non gallinaci non h̄ntes
cor ut post abnegacionem petri
cantent ut gallus ammonētes
Inducentes non seducentes et
ut intencionem h̄i ḡgory in
ista p̄te matē. pleniū uideamō
p̄ istas conditiones gallo conti
gentes morali redducendo statu
platore modernore pleniū uide
amō h̄t ut dictum ē a deo mdi
tam audaciam forasore. est enim
sicc et calide complexionis s̄m
pluuiū et ideo fit multū audax
in t̄m q̄ q̄t alium gallū bellandū
morit̄ anteq̄ se uictor ostendit
vnde et calcitrans armat̄ in siḡ
audacie et fortitudinis et certe
ista galli p̄rietas bene platis cō
tingat ut zelo calie muro se oppo
nant q̄ta eade munitas et si
nate sit moriendo libertates eade
munitas et defendant q̄ ut
dicit ḡgō in pastoralī tūc iustu
erat dignitates aut ep̄atū q̄ere
et laudabilem cum p̄z h̄c enit

veri galli audaces in fortitudine de
quorū v̄n̄quorū d̄r puer. 30. leo for
tissimū bestiaū ad nullis p̄uebit
ocursim et gallus succindis lūbos
suos eade q̄ simul conedūt̄ leo for
tis et gallus succindis. vnde pluuiū
d̄t q̄ cū gallus q̄nq̄ pugnat plu
mas q̄nq̄ elouat ut q̄ succindis
expediencia occurrit et victoria
habita statim cantat. **C**h̄. 20. ma
gnificentiā largiores m̄ alias a
ues gallus in libertatis gr̄ū p̄matū
obtinēt nā s̄m ysidorū sibi pat
ut v̄roritū tribuat ut eas iusticiat
atq̄ p̄stat et certe ista condicio h̄c
platis quent ut nō ē p̄p̄m p̄fectū
querant set subditorū eade non des
p̄lient s̄ ut p̄stant et nō ut mez
conary s̄ ut sponsi et eas uestiant
et sustentent pauperes uocent nō
repellant sic hugo de clausio aie
dicit li. 1. p̄mo. **E**t p̄i domos nō
impures eade magn̄o ostuunt
p̄cios delectant̄ temperet thalamos
uestiunt ibi ymagines p̄cios co
loritū indumentis pauper at sine
uestitū m̄dit et uacuo uentris cla
mat ad hostium et ut uerū fatear
expolliantes pauperes sepe ut uesti
ant lapides et ligna ornāt p̄cia cō
lūp̄is foras domitū antep̄nunt que
uiciniā pauperes includerent nō du
derent. q̄ isti non sunt galli libera
les qui retrahere a suo ore deberent
ut alij p̄sterentur. habet. 30. gallū
inducitū a deo intelligentiam danore
rem singulari p̄rogatiua pollet
gallus ut non solum diei horas deno
tet et t̄p̄e p̄signet non solum in
cantandō s̄ s̄ motū cantandi q̄ in ne
p̄stulo usq̄ ad medium noctis can
tat tardus et inter duos sompnos
maiorē pausam facit. in noctis
medio foras uocem emittit. circa
diluaculum sepiq̄ et leuiq̄ uocis me
lodiā iungit. Et ista dicit p̄b̄
li. 60. de p̄tibus siue de p̄tibus aia
lium ambro. in omelia et ḡgō. h̄
textu. et istam p̄tatem beatus ḡgō
p̄relatis qui predicare p̄plo auidia
re